
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF dott. Parente Giampaolo

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

166 16/07/2019 17 6

Oggetto: 

DLgs. 152/06 - Art. 208; DGRC n. 386 del 20/07/2016 e smi - Autorizzazione unica alla 
realizzazione e gestione di un impianto di smaltimento e/o recupero rifiuti. Presa d'atto della 
modifica non sostanziale. Ditta Lavorgna Srl - Via Tratturo Regio - San Lorenzello (BN).

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

VISTE
La D.G.R.C. n. 619 dell’8 Novembre 2016, la D.G.R.C. n. 249 del 3 maggio 2017, nonché il DPGRC n. 194
dell’  11  maggio 2017 di  conferimento dell’incarico dirigenziale  presso la  UOD 500612 “Autorizzazioni
ambientali e Rifiuti” Benevento, oggi 50.17.06;

PREMESSO CHE:
 con Decreto Dirigenziale n. 3 del 12 gennaio 2015, è stata rilasciata, alla Ditta Lavorgna srl con sede

legale alla c/da San Donato San Lorenzello (BN) e sede operativa alla via Tratturo Regio San Lorenzello
(BN), l'autorizzazione all'esecuzione dei lavori per la modifica e l'ampliamento, ai sensi dell’art. 208 del D.
Lgs. 152/06 e smi (procedure ordinarie),  di un impianto già iscritto al n. 31 del Registro Provinciale dei
rifiuti di cui agli artt. 214 - 216 del D. Lgs. 152/06 e smi;

 con  Decreto  Dirigenziale  n.  456  del  25 luglio  2016  è  stata  richiesta  ed  approvata  una  modifica  non
sostanziale dell’impianto;

 con  Decreto  Dirigenziale  n.  62 del  27 agosto  2018 è  stata  richiesta  ed approvata  una modifica  non
sostanziale dell’impianto prima dell’esercizio;

 con nota prot. 101407 del 14.02.2019 è stato autorizzato l’avvio dell’esercizio dell’attività ai sensi dell’art.
208 del D. Lgs. 152/06 e smi; 

 la  ditta  Lavorgna  srl,  con  nota  del  15  aprile  2019,  acquisita  al  prot.  di  questa  UOD  con  prot.  n.
2019.0250164 del 17/04/2019, ha chiesto di apportare delle modifiche non sostanziali all’impianto per una
migliore distribuzione dei rifiuti ed una migliore gestione degli stessi ai sensi dell'art. 208 del D. Lgs 152/06
e della D.R.G.C. n. 386/2016;

 questa UOD, con nota prot. n.2019.0296738 del 13/05/2019, ha richiesto la verifica di ammissibilità alle
modifiche proposte e delle integrazioni;

 la ditta Lavorgna, con nota del 24 giugno 2019, trasmessa ed acquisita al ns. prot. n. 2019.0404012, del
26 giugno 2019, ha trasmesso la documentazione aggiornata in funzione delle osservazioni richieste da
questo ufficio;

 questa  UOD,  con  nota  prot.  2019.0439775  dell’11  luglio  2019,  ha  dato  avvio  al  procedimento
amministrativo;

CONSIDERATO CHE
 la ditta Lavorgna, con nota del 24 giugno 2019, trasmessa ed acquisita al ns. prot. n. 2019.0404012, del

26 giugno 2019,  ha trasmesso la relazione tecnica  asseverata della  modifica  non sostanziale (datata
giugno 2019) aggiornata dalle osservazioni ricevute;

RITENUTO CHE
 si  rende necessario rilasciare alla ditta  Lavorgna Srl,  con sede legale e sede operativa  in  Via  Regio

Tratturo nel Comune di San Lorenzello, l'autorizzazione alla gestione e all’esecuzione delle modifiche da
apportare all’impianto;

VISTI
 il D. Lgs. n. 152 del 03.04.2006 e successive modifiche ed integrazioni;
 la delibera di Giunta Regionale n° 386 del 20 luglio 2016;
 il Decreto Dirigenziale n. 3 del 12 gennaio 2015;
 il D.D. n. 456 del 25 luglio 2016;
 Decreto Dirigenziale n. 62 del 27 agosto 2018
 La nota prot. 101407 del 14.02.2019 con cui è stato autorizzato l’avvio dell’esercizio dell’attività;
 La documentazione agli atti presentata per le modifiche non sostanziali;

Alla stregua dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Responsabile del Procedimento e della Posizione
Organizzativa competente, fatti salvi comunque tutti i visti, autorizzazioni e concessioni di competenza di altri Enti:

DECRETA
per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di prendere atto delle modifiche non sostanziali richieste dalla ditta Lavorgna Srl, legalmente rappresentata dal
Sig. Sandro Lavorgna nato a San Gallo (Svizzera) il 28/10/1964, con sede Legale ed operativa alla  Via Tratturo
Regio nel  Comune di  San Lorenzello – P.IVA 01033540624  ai  sensi  dell'art.  208 del  D.  Lgs 152/06 e della
D.R.G.C. 386/2016, così come richieste dalla ditta ed asseverate dal tecnico di fiducia incaricato; 
di richiamare e osservare tutte le prescrizioni e le indicazioni presenti nei Decreti Dirigenziali n. 3 del 12 gennaio
2015 e n. 456 del 25 luglio 2016, del  Decreto Dirigenziale n. 62 del 27 agosto 2018  non in contrasto con le
“modifiche non sostanziali” richieste dalla ditta e per le parti non in contrasto con il presente atto, le cui condizioni



e prescrizioni di gestione restano ferme e invariate;
di autorizzare  la modifica non sostanziale al progetto iniziale approvato con decreto Dirigenziale n. 3 del 12
gennaio 2015 e al Decreto Dirigenziale n. 456 del 25 luglio 2016 e D.D. n. 62 del 27 agosto 2018,  relativo
all’impianto di rifiuti non pericolosi in favore della Società Lavorgna srl con sede legale ed operativa nel comune di
San Lorenzello alla via Tratturo Regio – P. Iva 01033540624, legalmente rappresentata dal sig. Sandro Lavorgna
nato a San Gallo (Svizzera) il 28 ottobre 1964 ed ivi residente alla via S. Salvatore n. 30 nel comune di San
Lorenzello (BN) comprensivo dei seguenti allegati:
ALLEGATO 1 – PL1 – Stato di fatto;
ALLEGATO 2 – PL2 -  Stato finale dopo modifica;
ALLEGATO 3 – Tabella CER con quantitativi;
ALLEGATO 4 – Tabella stalli di stoccaggio;

di obbligare la ditta Lavorgna a comunicare l’inizio dei lavori i lavori, i quali dovranno iniziare entro 1 (un anno)
dal rilascio del presente decreto di approvazione e concludersi entro 3 (tre) anni, previa comunicazione inizio
lavori  alla scrivente Unità Operativa Dirigenziale ed al  Comune di  San Lorenzello (BN) ed alla definizione di
eventuali  adempimenti  urbanistici  con  il  predetto  Comune  prevista  dalla  normativa  vigente  e  dall’apposito
Regolamento Comunale;
di comunicare 

 l’esercizio dell’attività con le modifiche apportate  solo dopo il completamento dei lavori e stabilire che la
stessa ditta provveda a dare comunicazione alla UOD Autorizzazioni Ambientali e rifiuti Benevento della
Regione Campania trasmettendo apposita  perizia giurata di tecnico abilitato attestante la ultimazione
dei lavori;

di munirsi, ove non avesse già ottemperato, e di trasmettere, il PEI (Piano Emergenza Interno) e il PEE
(Piano  Emergenza  Esterno)  ed  il  relativo  Certificato  di  Prevenzione  incendi  adeguato  alle  potenzialità
autorizzate e distribuite nell’impianto prima della messa in esercizio dell’impianto, anche in attuazione alla DGRC
n. 223 del 20.05.2019.
di notificare il presente provvedimento alla Società Lavorgna srl con sede legale e sede operativa nel  comune di
San Lorenzello alla via Tratturo Regio, Al Comune di San Lorenzello, all'ARPAC – Dipartimento Provinciale di
Benevento, all’Amministrazione Provinciale di Benevento, all’ASL BN1, all’Ente Idrico Campano – Distretto Calore
Irpino. 
di pubblicare il presente decreto sul sito della Regione Campania “ Regione – Casa di Vetro”

 Dott. Giampaolo Parente
   


